
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

8%

92%

0%

1. Wie war der Umfang des 
Lernmaterials?

zu viel

angemessen

zu wenig

27%

20%

50%

3%

2. Hat ihr Kind beim Lernen Hilfe 
benötigt?

Oft

meistens

selten

nie



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

13%

22%

30%

13%

22%

3. Wobei hat ihr Kind Hilfe benötigt?

Kontinuierliche Begleitung/bei
allem"

Erklärung/Aufgabenstellung

Konzentration/ Motivation

Kontrolle der Aufgaben

Fachspezifisch (z.B. "in Mathe")

17%

51%

23%

4%

5%

4. Wie lange hat ihr Kind täglich 
gearbeitet ? 

bis 30 Minuten

1-2 Stunden

2,5 Stunden

3Stunden

4-5 Stunden



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

27%

23%17%

13%

10%

4%

6%

5. Wo hat Ihr Kind Lernfortschritte 
gemacht?

Mathe

Deutsch

Feinmotorik (schneiden, malen,
allgemein)

Arbeitsverhalten

andere Fächer (KU, SU,E,Nähen)

keine

15%

17%

32%

36%

7. War die Homeschooling-Situation für 
Sie belastend? 

oft

meistens

selten

nie



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

10%

25%

35%

30%

8. War die Homeschooling-Situation für 
ihr Kind belastend? 

oft

meistens

selten

nie

26%

17%

9%

39%

9%

9. Was war besonders belastend? 

Lernsituation zu Hause

wenige Kontakte ,vermisst
Mitschüler/LehrerInnen

alles

Geschwister/Arbeit unter einen
Hut zu bekommen

neue Strukturen zu finden



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

69%

17%

14% 0%

11. Hatten Sie die Möglichkeit mit dem 
Klassenteam zu kommunizieren?

oft

meistens

selten

nie

92%

8%

12. Gab es für Sie ausreichend 
Kontaktmöglichkeiten?

Ja

Nein



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

61%
8%

20%

5%
1%

2%

3%

13. Welche Kontaktmöglichkeiten 
wünschen Sie sich zukünftig für sich?

Anruf

Videochat

E-Mail

persönliche Materialübergabe

Eltern-Whatsapp-Gruppe

persönliches Gespräch

Anton App / LMS Messenger

58%27%

9%

4%
2%

14. Welche Kontaktmöglichkeiten 
wünschen Sie sich zukünftig für Ihr Kind?

Anruf

Videochat

E-Mail

persönliche Materialübergabe
/Besuch

Whatsapp-Schülergruppe


